

**Nr 147.**

Av herr **Sjögren**, om höjning av stipendierna för elever vid lantbruksskolor.

Under en följd av år har riksdagen anvisat anslag för understöd åt elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter, och under punkt 54 å nionde huvudtiteln har för budgetåret 1938/1939 äskats ett förslagsanslag å 400,000 kronor, innebärande en höjning med 110,000 kronor i jämförelse med nu löpande budgetår. Höjningen av anslaget orsakas av att stipendierna föreslås höjda till elever vid driftsledarkurs, lantmannaskola, lanthushållsskola, utbildningskurs för manliga och kvinnliga ladugårdsskötare samt vid teoretisk vinterkurs vid lantbruksskola i Norrland och Dalarna, varvid stipendium till elev av tredje behovsgraden skulle höjas från 35 till 45 kronor och av andra behovsgraden från 20 till 25 kronor pr läsmånad.

Enligt propositionen torde sålunda en välbehövlig höjning av stipendierna kunna genomföras vid samtliga lägre lantbruksundervisningsanstalter utom vid lantbruksskolorna, för vilkas elever ingen höjning upptagits. I förevarande fråga har lantbruksstyrelsen uttalat, att nu utgående understöd till elever vid lägre lantbruksundervisningsanstalter syntes vara väl knappt tilltagna för att sätta obemedlade elever i tillfälle att tillgodogöra sig utbildningen vid dylika skolor. 1936 års lantbruksundervisningskommitté har i sitt betänkande föreslagit, att stipendierna i fortsättningen skulle utgå med väsentligt höjda belopp, nämligen vid *lantmanna- och lanthushållsskola* med resp. 50, 30 och 20 kronor pr läsmånad till elev av respektive tredje, andra och första behovsgraden samt vid *lantbruksskola* med respektive 250, 150 och 75 kronor pr årskurs till elev av respektive tredje, andra och första behovsgraden.

Då lantmannaskolorna och lantbruksskolorna besökas av elever av i stort sett samma behovsgrader, synes det vara rimligt att även lantbruksskolornas elever erhålla något förhöjda stipendier, i synnerhet som nu utgående stipendier, respektive 120 och 60 kronor pr årskurs för olika behovsgrader, icke varit föremål för höjning sedan år 1926 (kungl. kung. nr 255). Det bör påpekas, att stipendierna vid lantmannaskolorna fastställdes pr läsmånad år 1926 till resp. 30 och 15 kronor, år 1930 till 45, 25 och 15 kronor, år 1932 till 35, 20 och 15 kronor för att i nu föreliggande proposition åter bringas upp till 45, 25 och 15 kronor. För lantbruksskolorna får jag, i överensstämmelse härmed, föreslå stipendier å respektive 180 och 90 kronor pr årskurs. Med hänsyn till att lantbruksskolorna äro relativt få och antalet behövande elever ej så stort, torde den härigenom uppkommande kostnadsökningen kunna rymmas inom det i propositionen upptagna förslagsanslaget å 400,000 kronor.

På grund av vad här anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville fastställa stipendiebeloppen för behövande elever vid lantbruksskolorna till respektive 180 och 90 kronor pr helårskurs för respektive behovsgrader.

Stockholm den 20 januari 1938.

*E. Sjögren.*